

## II. 単独

### 1. 売上高の状況

(単位:億円)

	99年上期(実績)	99年度(実績)	00年上期(実績)	前年同期比	00年度(予想)	前年度比
ソフトウェア・サービス	4,033	9,343	4,434	9.9%	10,100	8.1%
国内	3,985	9,248	4,410	10.7%	10,050	8.7%
輸出	48	94	23	▲ 50.9%	50	▲ 47.0%
情報処理	6,546	14,570	6,503	▲ 0.7%	15,100	3.6%
国内	4,928	11,233	4,882	▲ 0.9%	11,550	2.8%
輸出	1,617	3,336	1,621	0.2%	3,550	6.4%
通信	2,524	5,723	2,431	▲ 3.7%	5,800	1.3%
国内	1,488	3,621	1,525	2.5%	3,800	4.9%
輸出	1,036	2,102	906	▲ 12.5%	2,000	▲ 4.9%
電子デバイス (うち半導体)	1,381 ( 1,276)	2,875 ( 2,698)	1,763 ( 1,696)	27.7% ( 32.9%)	4,000 ( 3,900)	39.1% ( 44.5%)
国内	967	1,989	1,253	29.6%	2,950	48.3%
輸出	413	886	509	23.1%	1,050	18.5%
合計	14,486	32,512	15,132	4.5%	35,000	7.7%
国内	11,370	26,092	12,072	6.2%	28,350	8.6%
輸出	3,115	6,419	3,060	▲ 1.8%	6,650	3.6%

### 2. 研究開発費

(単位:億円)

	99年上期(実績)	99年度(実績)	00年上期(実績)	前年同期比	00年度(予想)	前年度比
	1,533	3,390	1,620	5.7%	3,300	▲ 2.7%
売上高比	10.6%	10.4%	10.7%	-	9.4%	-

### 3. 設備投資・減価償却費

(単位:億円)

	99年上期(実績)	99年度(実績)	00年上期(実績)	前年同期比	00年度(予想)	前年度比
ソフトウェア・サービス	79	195	81	2.0%	300	53.5%
情報処理	111	326	84	▲ 24.1%	350	7.1%
通信	75	204	74	▲ 0.3%	350	71.1%
電子デバイス (うち半導体)	72 ( 67)	329 ( 324)	286 ( 240)	4.0倍 3.5倍	700 ( 600)	2.1倍 ( 85.2%)
全社共通	6	100	13	99.6%	50	▲ 50.4%
設備投資合計	345	1,157	540	56.8%	1,750	51.2%
減価償却費	547	1,160	603	10.3%	1,250	7.7%

一般管理部門等、配賦不能な設備投資額